
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

6 августа 2024 г. № 36 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2033, 

2034 и 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Северное Тушино в городе Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 

года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 

328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и от 8 ноября 2017 г. № 828-ПП «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», рассмотрев обращение префекта Северо-Западного 

административного округа города Москвы Пашкова А.А. № 12-05-7926/24 от 

18.07.2024, учитывая решение комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Северное Тушино по вопросам ЖКХ и благоустройства (протокол от 06.08.2024 № 4), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 



2 

 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального образования Северное Тушино в городе Москве 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня 

его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Северное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

 

 

 



3 

 

  Приложение    

  к  решению Совета депутатов  

  муниципального округа   

  Северное Тушино   

  от 6 августа 2024 г. № 36 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории города Москвы, расположенных на территории 

муниципального образования Северное Тушино в городе Москве 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 

годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

963 591 

 

1.2 

Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей 

площади многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих 

включению в 

краткосрочный план, 

соответствующий году 

реализации 

краткосрочного плана, 

кв.м. 

1.2.1 2033 год 284 609 

1.2.3 2034 год 290 366 

1.2.4 2035 год 388 616 

№ 

п/п 

Адрес  

многоквартирного дома 

  

Общая 

площадь 

кв.м. 

Срок выполнения работ  

и (или) услуг по 

капитальному ремонту 

(год) 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 

годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта 

1.2 ул. Вилиса Лациса, д.13, корп.1 4 656 2034 

1.2 ул. Вилиса Лациса, д.31, корп.1 5 856 2033 

1.3 ул. Вилиса Лациса, д.33, корп.1 9 630 2034 

1.4 ул. Вилиса Лациса, д.35 5 871 2033 

1.5 ул. Вилиса Лациса, д.37, корп.1 9 597 2034 

1.6 ул. Вилиса Лациса, д.39 5 878 2033 

1.7 ул. Вилиса Лациса, д.41 9 633 2033 

1.8 ул. Вилиса Лациса, д.43, корп.1 9 625 2034 



4 

 

1.9 ул. Вилиса Лациса, д.7, корп.4 5 804 2034 

1.10 ул. Вилиса Лациса, д.9, корп.2 8 694 2034 

1.11 ул. Вилиса Лациса, д.9, корп.3 17 596 2034 

1.12 ул. Героев Панфиловцев, д 1 10 086 2034 

1.13 ул. Героев Панфиловцев, д.1, 

корп.5 
17 443 2034 

1.14 ул. Героев Панфиловцев, д.13, 

корп.1 
5 289 2033 

1.15 ул. Героев Панфиловцев, д.14, 

корп.1 
7 187 2034 

1.16 ул. Героев Панфиловцев, д.15, 

корп.3 
6 961 2033 

1.17 ул. Героев Панфиловцев, д.16, 

корп.1 
16 006 2034 

1.18 ул. Героев Панфиловцев, д.17, 

корп.1 
7 153 2034 

1.19 ул. Героев Панфиловцев, д.18, стр.1 7 152 2034 

1.20 ул. Героев Панфиловцев, д.22 

корп.1 
35 785 2033 

1.21 ул. Героев Панфиловцев, д.22 

корп.4 
8 693 2033 

1.22 ул. Героев Панфиловцев, д.3 6 401 2034 

1.23 ул. Героев Панфиловцев, д.3 корп.1 20 993 2033 

1.24 ул. Героев Панфиловцев, л.35 5 714 2034 

1.25 ул. Героев Панфиловцев, д. 43 5 634 2034 

1.26 ул. Героев Панфиловцев, д.6, 

корп.1 
14 112 2033 

1.27 ул. Героев Панфиловцев, д.9, 

корп.1 
20 398 2033 

1.28 ул. Планерная, д.12, корп.4 10 620 2034 

1.29 ул. Планерная, д.12, корп.5 10 646 2035 

1.30 ул. Планерная, д.14, корп.2 10 605 2035 

1.31 ул. Планерная, д.14, корп.3 10 604 2035 

1.32 ул. Планерная, д.16, корп.5 10 609 2035 

1.33 ул. Планерная, д.16, корп.6 14 104 2035 

1.34 ул. Планерная, д.18, корп.1 13 628 2034 

1.35 ул. Планерная, д.24 6 647 2035 

1.36 ул. Планерная, д.24, корп.1 5 174 2035 

1.37 ул. Планерная, д.3, корп.1 5 776 2035 

1.38 ул. Планерная, д.3, корп.2 4 811 2034 

1.39 ул. Планерная, д.3, корп.4 2 934 2035 

1.40 ул. Планерная, д.3, корп.7 2 964 2035 

1.41 ул. Планерная, д.5, корп.3 6 517 2033 

1.42 ул. Планерная, д.7, корп.1 26 299 2035 

1.43 ул. Планерная, д.7, корп.4 4 292 2033 

1.44 ул. Свободы, д.59 9 000 2035 

1.45 ул. Свободы, д.61 10 552 2033 

1.46 ул. Свободы, д. 63 27 051 2033 



5 

 

1.47 ул. Свободы, д. 65 9 264 2035 

1.48 ул. Свободы, д.71 9 838 2035 

1.49 ул. Свободы, д.71, корп.1 9 675 2035 

1.50 ул. Свободы, д.75 4 331 2033 

1.51 ул. Свободы, д.75, корп.2 7 127 2034 

1.52 ул. Свободы, д.79 11 710 2035 

1.53 ул. Свободы, д.81, стр.3 7 038 2035 

1.54 ул. Свободы, д.81, стр.4 7 207 2035 

1.55 ул. Свободы, д.81, стр.5 7 196 2035 

1.56 ул. Свободы, д.85, корп.2 7 106 2034 

1.57 ул. Свободы, д.87 5 933 2035 

1.58 ул. Свободы, д.91 11 649 2035 

1.59 ул. Свободы, д.91, корп.1 10 348 2035 

1.60 ул. Свободы, д.91, кроп.2 9 735 2035 

1.61 ул. Свободы, д.95, корп.2 7 780 2033 

1.62 ул. Туристская, д.15 5 408 2035 

1.63 ул. Туристская, д.17 5 267 2035 

1.64 ул. Туристская, д.21 8 667 2033 

1.65 ул. Туристская, д.22, корп.2 10 605 2035 

1.66 ул. Туристская, д.24, корп.1 7 184 2035 

1.67 ул. Туристская, д.24, корп.2 13 979 2035 

1.68 ул. Туристская, д.25, корп.1 8 721 2035 

1.69 ул. Фомичевой, д.10, стр.2 7 108 2035 

1.70 ул. Фомичевой, д.12, корп.1 7 165 2035 

1.71 ул. Фомичевой, д.13 6 528 2033 

1.72 ул. Фомичевой, д.14, корп.1 7 197 2035 

1.73 ул. Фомичевой, д.14, копр.2 14 165 2035 

1.74 ул. Фомичевой, д.14, корп.3 10 300 2035 

1.75 ул. Фомичевой, д.16, корп.1 14 049 2035 

1.76 ул. Фомичевой, д.16, корп.2 14 097 2035 

1.77 ул. Фомичевой, д.16, корп.3 14 119 2035 

1.78 ул. Фомичевой, д.16, корп.5 10 603 2033 

1.79 ул. Фомичевой, д.16, корп.6 7 108 2033 

1.80 ул. Фомичевой, д.5, корп.2 9 575 2034 

1.81 ул. Фомичевой, д.8, корп.2 13 723 2034 

1.82 б-р Яна Райниса, д.12 11 498 2033 

1.83 б-р Яна Райниса, д.14, корп.1 6 898 2034 

1.84 б-р Яна Райниса, д.14, корп.2 4 313 2035 

1.85 б-р Яна Райниса, д.18, корп.1 8 002 2033 

1.86 б-р Яна Райниса, д.20, корп.1 7 068 2034 

1.87 б-р Яна Райниса, д.22, корп.1 7 369 2034 

1.88 б-р Яна Райниса, д.22, корп.2 9 479 2033 

1.89 б-р Яна Райниса, д.26, корп.1 7 367 2034 

1.90 б-р Яна Райниса, д.28, корп.2 7 094 2034 

1.91 б-р Яна Райниса, д.30, корп.1 6 692 2033 

1.92 б-р Яна Райниса, д.4, корп.4 10 672 2034 

1.93 б-р Яна Райниса, д.6, корп.2 

 
7 011 2034 



6 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 

годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 ул. Вилиса Лациса, д.17, корп.1 10 406 2034 

2.2 ул. Вилиса Лациса, д.21, корп.2 10 373 2033 

2.3 ул. Вилиса Лациса, д.27 12 980 2033 

2.4 ул. Вилиса Лациса, д.27, корп.1 8 647 2033 

2.5 ул. Вилиса Лациса, д.27, корп.2 8 627 2033 

2.6 ул. Вилиса Лациса, д.27, корп.3 5 947 2033 

2.7 ул. Героев Панфиловцев, д.11, 

корп.1 
4 985 2033 

2.8 ул. Героев Панфиловцев, д.11, 

корп.2 
14 527 2034 

2.9 ул. Героев Панфиловцев, д.13, 

корп.3 
13 240 2033, 2034 

2.10 ул. Героев Панфиловцев, д.17 

корп.1 
7 153 2033 

2.11 ул. Героев Панфиловцев, д.23, 

корп.1 
7 215 2033 

2.12 ул. Героев Панфиловцев, д.43 5 634 2033 

2.13 ул. Планерная, д.12, корп.3 14 146 2033 

2.14 ул. Свободы, д.61 10 552 2033 

2.15 ул. Свободы, д.61, корп.2 10 524 2033 

2.16 ул. Свободы, д.63 27 051 2034 

2.17 ул. Свободы, д.75, корп.2 7 127 2033 

2.18 ул. Свободы, д.93, корп.1 27 056 2033 

2.19 ул. Туристская, д.10 24 478 2033 

2.20 ул. Туристская, д.16, корп.4 15 124 2035 

2.21 ул. Туристская, д.18 14 136 2033 

2.22 ул. Туристская, д.20, корп.2 17 570 2033 

2.23 ул. Туристская, д.21 8 667 2033 

2.24 ул. Туристская, д.33, корп.2 9 011 2033 

2.25 ул. Фомичевой, д16, корп.2 14 097 2033 

2.26 ул. Фомичевой, д.16, корп.5 10 603 2033 

2.27 б-р Яна Райниса, д.10 12 049 2033 

2.28 б-р Яна Райниса, д.24, корп.1 7 055 2035 

2.29 б-р Яна Райниса, д.24, корп.2 7 052 2033 

2.30 б-р Яна Райниса, д.28 корп.1 7 079 2033 

 


